



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nºs 2023.12.29.09-01 e 2023.12.29.09-02  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME

À(O) SECRETÁRIA(O) DE GESTÃO E GOVERNO - SGG

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

E-MAIL: licitacao@sme.caucaia.ce.gov.br / protocolo@sgg.caucaia.ce.gov.br

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do Município de Senador Pompeu-CE, **ADERIR** as **Atas de Registro de Preços Nºs 2023.12.29.09-01 e 2023.12.29.09-02**, com vigência de 27/05/2024 a 27/05/2025, gerenciada pela SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO - SGG do Município de CAUCAIA/CE, decorrentes de **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME**, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A pretendida adesão reside na necessidade do AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE., que dentre os itens registrados por esse Órgão, destacamos os seguintes fornecedores e itens:

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-01  
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
Endereço: Rua central do Loteamento Cajazeiras I, 609 - Cajazeiras - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 06.167.998/0001-08  
Telefone: (85) 3111 2630  
E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT A ADERIR	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	1	BAMBOLÊ 60 CM - CONFECCIONADO EM PVC ESPECIAL PARA UM CONTATO MAIS SUAVE COM SEU CORPO E ESTABILIDADE, TAMANHO 60 CM.	UND	PANGUE	70	R\$ 17,39	R\$ 1.217,30
1	7	BOMBA DE AR - BOMBA DE MÃO, DUPLA AÇÃO, PARA ENCHER BOLA DE FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, FUTEBOL SOCIETY E DE CAMPO, VERSÁTIL, DE FÁCIL MANUSEIO, DE COR AZUL OU PRETA, COM 2(DOIS) BICOS METÁLICOS, 1(UM) EXTENSOR PARA BICO E 2(DUAS) AGULHAS ROSQUEÁVEIS DE METAL.	UND	KAGIVA	3	R\$ 76,09	R\$ 228,27
1	8	APITO PROFISSIONAL - APITO PROFISSIONAL TIPO OFICIAL NA COR PRETA COM POTÊNCIA 90 (NOVENTA) DECIBÉIS.	UND	FOX PEARL	3	R\$ 97,83	R\$ 293,49
1	9	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO DIGITAL CRONÔMETRO HORAS, MINUTOS, SEGUNDOS. DIA DA SEMANA, MÊS E DATA, POSSUI FUNÇÕES DE ALARME E SONECA, AJUDA A MARCAR O TEMPO E NÃO PARAR ANTES DA HORA, COMPOSIÇÃO: CAIXA DE PLÁSTICO ABS. PESO APROXIMADO: 36 G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 6,5 X 2,5 CM.	UND	VOLLO	2	R\$ 130,43	R\$ 260,86
1	17	BOLSA SACOLÃO - BOLSA SACOLÃO EM PVC 600 NA	UND	RL BOLSA	3	R\$	R\$ 430,74





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



					RUBRICA		
					143	176	
					143	176	
		COR PRETA COM AS MEDIDAS APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50 CM X LARGURA 50CM X ALTURA 65CM, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO MEDINDO 10CMX10CM, FECHAMENTO EM ZÍPER NA COR PRETA, COM DOIS CURSORES, ACABAMENTO EM FRISO NA COR PRETA, ALÇAS MEDINDO 2,20 CADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ACABAMENTO INTERNO EM GORGORÃO PRETO, COSTURA REFORÇADA COM LINHA 40 MM.					
1	19	JOGO DE BARALHO - CARTÃO COUCHÊ 290G. PRODUTO FABRICADO COM EXCELÊNCIA DE QUALIDADE, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL. CARTÃO COUCHÊ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO. QUANTIDADE DE CARTAS: 52 CARTAS, 2 CORINGAS E 1 CARTA GARANTIA (1 BARALHO). MEDIDA DA CARTA BRIDGE SIZE (57X89MM). CORES DISPONÍVEIS: PRETO E VERMELHO. PESO APROXIMADO 90G.	UND	COPAG	8	R\$ 99,41	R\$ 795,28
1	22	PROTECTOR TORAX DUPLA FACE TAEKWONDO - CONSTRUÍDO DE MATERIAL DURÁVEL E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM ESPUMA PARA ABSORVER IMPACTOS FORTES E CHOQUES NO CORPO. ELÁSTICOS E CORDÕES PARA AJUSTE E CONFORTÁVEL. IDEAL PARA TODOS OS PRATICANTES DE TKD.	UND	MOOTO	4	R\$ 1.027,15	R\$ 4.108,60
1	24	LUVA PARA TAEKWONDO HOMOLOGADO - FEITAS DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REVESTIMENTO COM BORRACHAS ESPECIAIS QUE GARANTEM MELHOR PROTEÇÃO A MÃO DOS ATLETAS. DEDOS EM ELASTANO. POSSUI ASTE NA PALMA DAS MÃOS PARA FORÇAR O ATLETA A MANTER AS MÃOS FECHADAS DURANTE A LUTA. FECHAMENTO COM ELÁSTICO E CARRAPICHO. TAMANHO P - M - G.	PAR	SULSPORT	10	R\$ 409,19	R\$ 4.091,90
1	25	CANELEIRA PARA TAEKWONDO - FABRICADO EM 'DIPPED FOAM', INJETADA DE ALTA PROTEÇÃO EM TAMANHO (P) (M) (G) (GG) EM COR AZUL.	PAR	FUJI	10	R\$ 530,16	R\$ 5.301,60
1	26	CAPACETE PROTETOR - CAPACETE PROTETOR DE CABEÇA PARA TAEKWONDO, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA DE PU, FECHAMENTO EM TIRA DE ELASTANO COM VELCRO REFORÇADO. DISPONÍVEIS NAS COR: AZUL.	UND	AZUL ESPORTES	10	R\$ 309,27	R\$ 3.092,70
5	5	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - BOLA DE FUTSAL EM MICROPOWER, COSTURADA Á MAQUINA, AIRBILITY, MULTIAXIAL EVACEL, MIOLO REMOVIVEL, 12 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 440 GRAMAS.	UND	PENALTY	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
5	6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLA OFICIAL DE CAMPO EM PU, ULTRA FUSION, 6D, TERMOFIXO, EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO EM CAPSULA CIS.6 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 68 CM A 70 CM, PESO DE 410 - 450 GRAMAS.	UND	PENALTY	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
5	7	BOLA DE FUTSAL FEMININO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL FEMININO EM PU, TERMOFEC, 6D, TERMOFIXO, NEOGEL, DUPLA COLAGEM E CÂPSULA SIS.8 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 55 A 58 CM, PESO DE 350-380 GRAMAS.	UND	PENALTY	4	R\$ 291,67	R\$ 1.166,68





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



RUBRICA 127 m

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PENALTY	QUANT	R\$	R\$
5 9	BOLA DE HANDEBOL FEMININA - BOLA DE HANDEBOL, HL2, PU, ULTRA FUSION, 6D, TERMOFIXO, EVACEL, DUPLA COLAGEM, CAPSULA CIS.6 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 54-56 CM PESO DE 328 - 375 GRAMAS.	UND	PENALTY	6	R\$ 203,95	R\$ 1.223,70
5 11	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8 - BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. CIRCUNFERÊNCIA DE 40-42 CM, PESO 100 - 120, CAPSULA SIS.	UND	PENALTY	12	R\$ 54,82	R\$ 657,84
5 12	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 - BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. CIRCUNFERÊNCIA DE 48-50 CM, PESO 180 - 200, CAPSULA SIS.	UND	PENALTY	8	R\$ 61,40	R\$ 491,20
5 17	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, COM 6 GOMOS, LAMINADO EM POLIURETANO (PU), CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	UND	PENALTY	6	R\$ 148,25	R\$ 889,50
5 18	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, COM 06 GOMOS, LAMINADO EM POLIURETANO (PU), CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 250-280G.	UND	PENALTY	4	R\$ 271,93	R\$ 1.087,72
5 20	BOLA DENTE DE LEITE - BOLA DENTE DE LEITE DE VINIL, DIÂMETRO DA BOLA: 21 CENTÍMETROS (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL). PESO: 60 GRAMAS, MATERIAL EM VINIL, CORES VARIADAS, COM SELO INMETRO.	UND	CANARINHO	30	R\$ 25,86	R\$ 775,80
5 22	BOLA PARA VÔLEI ADULTO - BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, COM 18 GOMOS, MICRO POWER, COSTURADA À MÃO, LÁTEX, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EVACEL. PESO 260-280.MIOLO REMOVÍVEL.	UND	PENALTY	3	R\$ 149,12	R\$ 447,36
7 17	ESCADA DE AGILIDADE - ESCADA DE AGILIDADE POSSUI DUAS TIRAS DE POLIPROPILENO E 10 DEGRAUS DE EVA, VEM COM ESPAÇAMENTO ENTRE DEGRAUS DE 50 CM.	UND	MUVIN	8	R\$ 169,64	R\$ 1.357,12
<b>VALOR TOTAL A ADERIR</b>						<b>R\$ 30.285,66</b>

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-02  
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA  
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 977 - Parangaba - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 41.107.229/0001-07  
Telefone: (85) 9 8998 4540  
E-mail: maximusdistribuidora@outlook.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-02

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT A ADERIR	VALUNIT	VAL TOTAL
3	4	TATAMES EM E.V.A - COR (AZUL), ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, BORDAS DENTADAS, DUPLA FACE, TEXTURA SILICONADA. DIMENSÕES:	UND	SUL BORRACHA	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2  
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambraia  
Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Bairro Centro - CEP 63.600-000







Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



9	1	1M X 1M X 30 MM. COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE (P)(M)(G)(GG) - COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY, ABERTO NA LATERAL (COM ELÁSTICO) CORES AZUL COM PRETO.	UND	START	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
9	17	KIMONO PARA KARATÊ - KIMONO, FABRICADO EM TECIDO REFORÇADOS DE BRIM 100% ALGODÃO GRAMATURA 315 (CALÇA E PALETÓ), COM COSTURAS REFORÇADA E FORO, NAS COSTAS, JOELHO, PEITO E AXILAS. POSSUI UMA MODELAGEM E DESIGN DESENVOLVIDO PARA DAR O MÍNIMO DE PEGADA AO ADVERSÁRIO. GOLA GROSSA, COM EVA (BORRACHA) ANTI-BACTERICIDA. PRODUZIDO NO BRASIL DE FORMA SUSTENTÁVEL, SEM AGRESSÃO À NATUREZA, COM TOTAL APROVEITAMENTO E RECICLAGEM DOS RESÍDUOS. ACOMPANHA: FAIXA (BRANCA PARA INICIANTE), CALÇA E PALETÓ. TAMANHO A COMBINAR.	UND	COMBATE KIMONOS	40	R\$ 313,73	R\$ 12.549,20
11	1	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO DOURADO ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	2	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO PRATA ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	3	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO BRONZE ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	7	TROFÉU EM ACRÍLICO - COM GRAVAÇÃO DA LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO A LASER E ACABAMENTO EM MADEIRA MEDINDO 15CMX12CM.	UND	ALUPLAC	15	R\$ 112,90	R\$ 1.693,50
<b>VALOR TOTAL A ADERIR</b>							<b>R\$ 25.606,30</b>

Solicitamos Ofício de Anuência, assim como, documentação comprobatória quanto á realização do procedimento licitatório, tais como: **EDITAL, PUBLICAÇÕES, ATA DO CERTAME, PROPOSTAS DE PREÇOS, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, CONTRATOS E DEMAIS DOCUMENTOS PERTINENTES**, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta seja formalizada, assinada, e encaminhada para o seguinte endereço eletrônico: **[cplsenadorp@gmail.com](mailto:cplsenadorp@gmail.com)**.

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberação, vale-nos do ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

Senador Pompeu-CE, em 21 de Fevereiro de 2025.

*Alana Selsa Pinheiro Jucá*  
**ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-01  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME

À  
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
Endereço: Rua central do Loteamento Cajazeiras I, 609 - Cajazeiras - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 06.167.998/0001-08  
Telefone: (85) 3111 2630  
REPRESENTANTE: ANTONIA CÍCERA SÁ CARVALHO  
E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

Prezado,

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos solicitar anuência a Vossa Senhoria da nossa Adesão a **Ata de Registro de Preços Nºs 2023.12.29.09-01 e 2023.12.29.09-02**, com vigência de 27/05/2024 a 27/05/2025, gerenciada pela **SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO - SGG do Município de CAUCAIA/CE**, decorrente de **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME**, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em que essa empresa mantém registro de preço para os produtos abaixo especificados:

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-01  
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
Endereço: Rua central do Loteamento Cajazeiras I, 609 - Cajazeiras - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 06.167.998/0001-08  
Telefone: (85) 3111 2630  
E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT A ADERIR	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	1	BAMBOLÊ 60 CM - CONFECCIONADO EM PVC ESPECIAL PARA UM CONTATO MAIS SUAVE COM SEU CORPO E ESTABILIDADE, TAMANHO 60 CM.	UND	PANGUE	70	R\$ 17,39	R\$ 1.217,30
1	7	BOMBA DE AR - BOMBA DE MÃO, DUPLA AÇÃO, PARA ENCHER BOLA DE FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, FUTEBOL SOCIETY E DE CAMPO, VERSÁTIL, DE FÁCIL MANUSEIO, DE COR AZUL OU PRETA, COM 2(DOIS) BICOS METÁLICOS, 1(UM) EXTENSOR PARA BICO E 2(DUAS) AGULHAS ROSQUEÁVEIS DE METAL.	UND	KAGIVA	3	R\$ 76,09	R\$ 228,27
1	8	APITO PROFISSIONAL - APITO PROFISSIONAL TIPO OFICIAL NA COR PRETA COM POTÊNCIA 90 (NOVENTA) DECIBÉIS.	UND	FOX PEARL	3	R\$ 97,83	R\$ 293,49
1	9	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO DIGITAL CRONÔMETRO HORAS, MINUTOS, SEGUNDOS, DIA DA SEMANA, MÊS E DATA, POSSUI FUNÇÕES DE ALARME E SONECA, AJUDA A	UND	VOLLO	2	R\$ 130,43	R\$ 260,86





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 130

RUBRICA m

		MARCAR O TEMPO E NÃO PARAR ANTES DA HORA, COMPOSIÇÃO: CAIXA DE PLÁSTICO ABS. PESO APROXIMADO: 36 G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 6,5 X 2,5 CM.						
1	17	BOLSA SACOLÃO - BOLSA SACOLÃO EM PVC 600 NA COR PRETA COM AS MEDIDAS APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 50 CM X LARGURA 50CM X ALTURA 65CM, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO MEDINDO 10CMX10CM, FECHAMENTO EM ZÍPER NA COR PRETA, COM DOIS CURSORES, ACABAMENTO EM FRISO NA COR PRETA, ALÇAS MEDINDO 2,20 CADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ACABAMENTO INTERNO EM GORGORÃO PRETO, COSTURA REFORÇADA COM LINHA 40 MM.	UND	RL BOLSA	3	R\$ 143,58	R\$ 430,74	
1	19	JOGO DE BARALHO - CARTÃO COUCHÊ 290G. PRODUTO FABRICADO COM EXCELÊNCIA DE QUALIDADE, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL. CARTÃO COUCHÊ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO. QUANTIDADE DE CARTAS: 52 CARTAS, 2 CORINGAS E 1 CARTA GARANTIA (1 BARALHO). MEDIDA DA CARTA BRIDGE SIZE (57X89MM). CORES DISPONÍVEIS: PRETO E VERMELHO. PESO APROXIMADO 90G.	UND	COPAG	8	R\$ 99,41	R\$ 795,28	
1	22	PROTECTOR TORAX DUPLA FACE TAEKWONDO - CONSTRUÍDO DE MATERIAL DURÁVEL E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM ESPUMA PARA ABSORVER IMPACTOS FORTES E CHOQUES NO CORPO. ELÁSTICOS E CORDÕES PARA AJUSTE E CONFORTÁVEL. IDEAL PARA TODOS OS PRATICANTES DE TKD.	UND	MOOTO	4	R\$ 1.027,15	R\$ 4.108,60	
1	24	LUVA PARA TAEKWONDO HOMOLOGADO - FEITAS DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. REVESTIMENTO COM BORRACHAS ESPECIAIS QUE GARANTEM MELHOR PROTEÇÃO A MÃO DOS ATLETAS. DEDOS EM ELASTANO. POSSUI ASTE NA PALMA DAS MÃOS PARA FORÇAR O ATLETA A MANTER AS MÃOS FECHADAS DURANTE A LUTA. FECHAMENTO COM ELÁSTICO E CARRAPICHO. TAMANHO P - M - G.	PAR	SULSPORT	10	R\$ 409,19	R\$ 4.091,90	
1	25	CANELEIRA PARA TAEKWONDO - FABRICADO EM 'DIPPED FOAM', INJETADA DE ALTA PROTEÇÃO A MÃO TAMANHO (P) (M) (G) (GG) EM COR AZUL.	PAR	FUJI	10	R\$ 530,16	R\$ 5.301,60	
1	26	CAPACETE PROTETOR - CAPACETE PROTETOR DE CABEÇA PARA TAEKWONDO, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA DE PU, FECHAMENTO EM TIRA DE ELASTANO COM VELCRO REFORÇADO. DISPONÍVEIS NAS CORES: AZUL.	UND	AZUL ESPORTES	10	R\$ 309,27	R\$ 3.092,70	
5	5	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - BOLA DE FUTSAL EM MICROPOWER, COSTURADA À MAQUINA, AIRBILITY, MULTIAXIAL EVACEL, MIOLO REMOVIVEL, 12 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 440 GRAMAS.	UND	PENALTY	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	
5	6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLA OFICIAL DE CAMPO EM PU, ULTRA FUSION, 6D, TERMOfIXO, EVACEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO EM CAPSULA CIS.6 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 68 CM A 70 CM, PESO DE 410 - 450 GRAMAS.	UND	PENALTY	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00	
5	7	BOLA DE FUTSAL FEMININO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL FEMININO EM PU, TERMOfIXO, 6D, TERMOfIXO, NEOGEL, DUPLA COLAGEM E CÁPSULA SIS.8 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 55 A 58 CM, PESO DE 350-380 GRAMAS.	UND	PENALTY	4	R\$ 291,67	R\$ 1.166,68	
5	9	BOLA DE HANDEBOL FEMININA - BOLA DE HANDEBOL, HL2, PU, ULTRA FUSION, 6D, TERMOfIXO, EVACEL,	UND	PENALTY	6	R\$ 203,95	R\$ 1.223,70	

U





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



		DUPLA COLAGEM, CAPSULA CIS.6 GOMOS. COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 54-56 CM PESO DE 328 - 375 GRAMAS.							
5	11	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8 - BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. CIRCUNFERÊNCIA DE 40-42 CM, PESO 100 - 120, CAPSULA SIS.	UND	PENALTY	12	R\$ 54,82	R\$ 657,84		
5	12	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 - BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA. CIRCUNFERÊNCIA DE 48-50 CM, PESO 180 - 200, CAPSULA SIS.	UND	PENALTY	8	R\$ 61,40	R\$ 491,20		
5	17	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, COM 6 GOMOS, LAMINADO EM POLIURETANO (PU), CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVAGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	UND	PENALTY	6	R\$ 148,25	R\$ 889,50		
5	18	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CIRCUNFERÊNCIA 49-52CM, COM 06 GOMOS, LAMINADO EM POLIURETANO (PU), CONSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 250-280G.	UND	PENALTY	4	R\$ 271,93	R\$ 1.087,72		
5	20	BOLA DENTE DE LEITE - BOLA DENTE DE LEITE DE VINIL, DIÂMETRO DA BOLA: 21 CENTÍMETROS (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL). PESO: 60 GRAMAS, MATERIAL EM VINIL, CORES VARIADAS, COM SELO INMETRO.	UND	CANARINHO	30	R\$ 25,86	R\$ 775,80		
5	22	BOLA PARA VÔLEI ADULTO - BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, COM 18 GOMOS, MICRO POWER, COSTURADA À MÃO, LÁTEX, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EVACEL. PESO 260-280.MIOLO REMOVÍVEL.	UND	PENALTY	3	R\$ 149,12	R\$ 447,36		
7	17	ESCADA DE AGILIDADE - ESCADA DE AGILIDADE POSSUI DUAS TIRAS DE POLIPROPILENO E 10 DEGRAUS DE EVA, VEM COM ESPAÇAMENTO ENTRE DEGRAUS DE 50 CM.	UND	MUVIN	8	R\$ 169,64	R\$ 1.357,12		
<b>VALOR TOTAL A ADERIR</b>							<b>R\$ 30.285,66</b>		

Solicitamos, ainda, toda a **documentação de Habilitação da Empresa**, assim como exigido no Edital do referido processo licitatório, e **Proposta de Preços** a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta seja formalizada, assinada, e encaminhada para o seguinte endereço eletrônico: **cplsenadorp@gmail.com**.

Atenciosamente,

Senador Pompeu/CE, 21 de Fevereiro de 2025.

*M. Jucá*  
**ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL





SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-02  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 137  
RUBRICA \_\_\_\_\_ w

À  
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA  
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 977 - Parangaba - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 41.107.229/0001-07  
Telefone: (85) 9 8998 4540  
REPRESENTANTE: DARIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA  
E-mail: maximusdistribuidora@outlook.com.br

Prezado,

Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos solicitar anuência a Vossa Senhoria da nossa Adesão a Ata de Registro de Preços Nºs 2023.12.29.09-01 e 2023.12.29.09-02, com vigência de 27/05/2024 a 27/05/2025, gerenciada pela SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO - SGG do Município de CAUCAIA/CE, decorrente de PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.29.09-SME, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em que essa empresa mantém registro de preço para os produtos abaixo especificados:

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-02  
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA  
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 977 - Parangaba - Fortaleza/CE  
CNPJ Nº 41.107.229/0001-07  
Telefone: (85) 9 8998 4540  
E-mail: maximusdistribuidora@outlook.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.29.09-02

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT A ADERIR	VALUNIT	VAL TOTAL
3	4	TATAMES EM E.V.A - COR (AZUL), ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, BORDAS DENTADAS, DUPLA FACE, TEXTURA SILICONADA. DIMENSÕES: 1M X 1M X 30 MM.	UND	SUL BORRACHA	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00
9	1	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE (P)(M)(G)(GG) - COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY, ABERTO NA LATERAL (COM ELÁSTICO) CORES AZUL COM PRETO.	UND	START	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
9	17	KIMONO PARA KARATÊ - KIMONO, FABRICADO EM TECIDO REFORÇADOS DE BRIM 100% ALGODÃO GRAMATURA 315 (CALÇA E PALETÓ). COM COSTURAS REFORÇADA E FORO, NAS COSTAS, JOELHO, PEITO E AXILAS. POSSUI UMA MODELAGEM E DESIGN DESENVOLVIDO PARA DAR O MÍNIMO DE PEGADA AO ADVERSÁRIO. GOLA GROSSA, COM EVA (BORRACHA) ANTI-BACTERICIDA. PRODUZIDO NO BRASIL DE FORMA	UND	COMBATE KIMONOS	40	R\$ 313,73	R\$ 12.549,20

CA





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FI 133  
m

				RUBRICA			
		SUSTENTÁVEL, SEM AGRESSÃO À NATUREZA, COM TOTAL APROVEITAMENTO E RECICLAGEM DOS RESÍDUOS. ACOMPANHA: FAIXA (BRANCA PARA INICIANTE), CALÇA E PALETÓ. TAMANHO A COMBINAR.					
11	1	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO DOURADO ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	2	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO PRATA ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	3	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - EM ACRÍLICO BRONZE ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERDE.	UND	ALUPLAC	80	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
11	7	TROFÉU EM ACRÍLICO - COM GRAVAÇÃO DA LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO A LASER E ACABAMENTO EM MADEIRA MEDINDO 15CMX12CM.	UND	ALUPLAC	15	R\$ 112,90	R\$ 1.693,50
<b>VALOR TOTAL A ADERIR</b>							<b>R\$ 25.606,30</b>

Solicitamos, ainda, toda a **documentação de Habilitação da Empresa**, assim como exigido no Edital do referido processo licitatório, e **Proposta de Preços** a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta seja formalizada, assinada, e encaminhada para o seguinte endereço eletrônico: **cplsenadorp@gmail.com**.

Atenciosamente,

Senador Pompeu/CE, 21 de Fevereiro de 2025.

*Alana Selsa Pinheiro Jucá*  
**ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL